2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2016	                                                                                                                         № 731
г. Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 26.05.2016 № 344 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы»

В связи с принятием Закона Хабаровского края от 28.09.2016 № 204 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденные постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 26.05.2016 № 344 следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 считать утратившим силу.
	1.2. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.Квалификационные требования к уровню профессионального образования муниципальных служащих»
	1.3. Пункт 2.2. (текстовая часть) изложить в следующей редакции:
	«2.2. Для высшей, главной, ведущей групп должностей муниципальной службы необходимо наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, для старшей группы должностей муниципальной службы –  наличие высшего образования либо профессионального образования, для младшей группы должностей – наличие профессионального образования, по одной из специальностей:».
	1.4. Пункты 3.1.-3.5. изложить в следующей редакции:
	«3.1. Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы - не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3.2. Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3.3. Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3.4. Для замещения должностей муниципальной службы старшей группы должностей муниципальной службы:
- при наличии высшего образования – без предъявления требований к стажу муниципальной службы;
- при наличии профессионального образования –  стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.
3.5. Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также разместить на официальном сайта администрации городского поселения в сети Интернет – nikolgrad.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения						         С.В. Толкачев